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ROČNÍK  XXX 

                 JARO 2024 

obecní zpravodaj 
 
Milí spoluobčané,  

    
   je to již třicátý ročník, do kterého jarním zpravodajem vstupujeme. Obdiv a velké díky mají všichni, kteří se za ta 
léta podíleli na vydávání. Jsou to všichni ti, kteří psali a píší příspěvky, ale především ti kteří se starají, aby zpravodaj 
vyšel a byl doručen k vám k našim občanům. 
   Meteorologické jaro začalo 1. března, Astronomické jaro začalo 20. března, ale to skutečné venku už dřív. Už od 
února nás sluníčko táhne ven a to nejen na procházky ale už i na zahrádky. Na jaře se rodí nový život..., začínají pučet 
květy a vylézat rostliny a rodí se zvířátka.  
 
   Mám velkou radost, že na začátku tohoto roku jsme do obce mohli přivítat pět nových občánků. Narodili se ve 
všech našich částech, v Cháborech, ve Lhotě i v Podbřezí a pro rodiny jsou to taková malá sluníčka       . Zrození je 
velký a krásný zázrak, za který musíme být vděční. Zároveň stejně jako je koloběh v životě, který narozením začíná, 
tak na druhé straně i život končí. Chtěla bych nyní v době předvelikonoční, v době naděje na vzkříšení vzpomenout 
na tři naše spoluobčany, kteří nás v tomto roce již opustili         .  
 

     K jaru také patří úklid a to nejen v našich domovech, na zahradách ale i v našich 
srdcích. Nejen pro naše zdraví je důležité 
vymést špatné, trudomyslné myšlenky, které 
se za zimu mohly usadit v hlavě. Je důležité 
chtít vidět věci pozitivně a s nadhledem. 
Užívejte si pěkného počasí, protože nikdy 
nevíme, kdy začne pršet. 
 

V obci v měsíci dubnu očekáváme, že firma, 
která vyhrála zakázku na fotovoltaiky, začne 
osazovat panely na ZŠ a na úřad. V Cháborech 
se chystá oprava mostu přes Dědinu. Ve Lhotě 
je potřeba úprava studánky a plotu kolem 
nádrže a opravuje se také Šedivý kříž. 
   Stejně jako v životě je třeba vyhlížet nové, 
tak i my zastupitelé chceme v rámci možností, 
upravovat naše vesničky, aby se nám dobře 
žilo. 
   Mějte krásné jaro, nezapomeňte se usmívat a buďte zdraví, to Vám přeje 
                                                                                                             Ester Horáková, starostka 

 

  Informace k výběru stočného jsou k přečtení na straně 14. Prosím o prostudování všechny občany Podbřezí. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

     
   Životní jubilea:   
         Narodili se: 

Duben    
   Volfová Lidmila           Podbřezí  82 let       Vrbová Štěpánka     Chábory      4.1.2024       
  Nesvačilová Jana Podbřezí 83 let     

   Kovářová Marta Podbřezí 83 let        Rodičům gratulujeme. 
              Hušek Jiří   Podbřezí 70 let                       
                         Úmrtí: 

Květen 
 Zitková Ivana  Podbřezí 70 let    Michl Pavel       Lhota Netřeba      2.1.2024 
 Kletečka Václav               Podbřezí 81 let   Nesvačil Mojmír     Podbřezí                9.2.2024 
   Cvejnová Zdislava Podbřezí 70 let  Voglová Anna       Lhota Netřeba   19.3.2024 
              Novotný Antonín Podbřezí 80 let  
                  Čest jejich památce. 

  Červen                            
  Pecholtová Miloslava Podbřezí 81 let                 
  Cvejn Vratislav  Podbřezí 65 let             Výročí svatby: 
 Hronovský Václav Chábory 81 let              
 Melichar Václav Lhota Netřeba 88 let   Antonín a Eva Novotní 24.06.1969  smaragdová 
 Novák Josef  Podbřezí 87 let   
 Truhlář Ladislav  Chábory 81 let              Gratulujeme 
           

             Všem oslavencům blahopřejeme   

 
                     

Tříkrálová sbírka 2024 
 

Výsledek přesáhl poprvé milion!!! 

   Čas utekl jako voda a znovu po roce na dveře zaklepali tři králové. Sbírka se konala již po dvacáté třetí a v Dobrušce a okolí se 
do ní zapojili stovky lidí.  
   Tři králové letos koledovali 6.1.2024 v Dobrušce a dalších 26 obcích. Celkem bylo zapečetěno 158 pokladniček, z nichž 47 bylo 
pro Dobrušku. V našem okolí tedy koledovalo kolem 630 lidí, z toho v Dobrušce 180. Koledníčci přinášejí do domovů spoustu 
radosti zazpíváním písně a samotnou návštěvou. Spousta našich spoluobčanů se na ně těší celý rok a tři krále si nenechají ujít. 
Občas jsou i slzičky dojetí. Tři králové popřejí do domu hodně zdraví a pokoje po celý rok. K + M + B + 2024, jež zanechávají  
králové na dveřích, znamenají Bůh chraň tento dům, žehnej tomuto domu. 
   Celkové výsledky sbírky jsou úžasné. Lidé darovali neuvěřitelných 1 069 941 Kč! 
   Pro zajímavost v roce 2020 se celkem vykoledovalo 802 000,- Kč. V roce 2021 se koledovat nemohlo a lidé do statických 
pokladen a online přispěli 354 000, --Kč. Zde vidíme, jak důležité je společné setkávání. V roce 2023 byla vykoledovaná částka 
velmi vysoká a to 996 291,-- Kč. Peníze z tříkrálové sbírky jsou použity na sociální službu Osobní asistence, na pořízení dalších 
pomůcek do Půjčovny zdravotnických potřeb, anebo jako okamžitá pomoc lidem v tísni. 
   Velké poděkování patří všem, kteří přijali koledníky ve svých domovech a přispěli, dále všem dobrovolníkům, kteří se akce 
zúčastnili. Děkujeme dětem, rodičům, vedoucím skupinek, dobrovolnicím v kuchyni, pánům farářům za požehnání a také úřadům 
za administrativní dohled.  
 
   Jménem Farní charity Dobruška Vám všem přejeme všechno nejlepší do nového roku, hlavně hodně zdraví, štěstí, pohody a 
pochopení. Ať je rok 2024 naplněn láskou a vzájemnou pospolitostí.  

     Monika Kozáková 
Farní charita Dobruška 
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     V Podbřezí, ve Lhotě Netřebě a Cháborech jste darovali  47 367 Kč. Děkujeme za štědrost. 

 
 
 
Vítání občánků 
 

   Dne 20.3. jsme se sešli v Motelu Skalka, kde jsme přivítali pět nových občánků. Tři holčičky a dva chlapečky. Dětičky 
doprovodili nejen jejich rodiče, ale i babičky, dědečkové, tety. Pouze jedno miminko doprovodila starší sestřička, 
všechny ostatní byly prvorozené.   Byla to milá akce. Paní starostka měla krásný proslov, holky Volfovy a Doležalovy 
tradičně zazpívaly několik písniček a atmosféra byla až dojemná. Maminky dostaly kytičku a děti dárečky spolu 
s finančním darem. Dali jsme si dortík, něco dobrého k pití a popovídali jsme. Jsme rádi, že stále můžeme mezi námi 
vítat nové a nové přírůstky. 
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Sdružení žen Podbřezí, z.s. 
 
Hvězdný babský bál 27.1.2024 
 

   Letošní HVĚZDNÝ Babský bál byl naprosto výjimečný. Pozvání totiž přijaly a velmi ochotně vystoupily hvězdy 
tuzemského i zahraničního showbyznysu. Jako první své útlé boky rozvlnila letošní zlatá slavice Ewa Farná, která 
předvedla vydařený taneček. Dále se nám představila Ilona Csáková. Ta potřebovala poradit, jaká barva oblečení jí 
bude nejvíce slušet. Samozřejmě to vyhrála růžová. Po ní přišel na řadu tak trochu gurmánský zážitek. Naďa 
Urbánková a její pekař Vilém nám upekli voňavé houstičky. Nechyběla ani letošní maturantka Zuzana Norisová se 
svou písní Pátá. Až přes pole k nám dorazily Lucie Bílá a Ilona Csáková, zazpívaly píseň Láska je láska. Obdivovali jsme 
na nich jejich rozkošné culíčky, barevné čepičky a proto jsme jim odpustili, že si na sále i trošičku zakouřily. Poté 
následovali zpěváci ze zahraničí. Jedinečné a úchvatné vystoupení nám předvedl s vysavačem v ruce nesmrtelný 
Freddie Mercury. Ačkoliv byl přestrojený za ženu, jeho pověstný knír a mužný hrudník ho prozradili. 
Mnozí nevěřili vlastním očím, ale v mlžném oparu plejádu hvězd uzavřel se svým „Moonwalkem“ Michael Jackson.  
Všechna vystoupení byla dokonalá a naprosto profesionální. Ačkoliv tyto hvězdy jsou zvyklé na velké sály a 
vyprodané stadiony, předvedly i v tak skromných podmínkách perfektní výkon. Pouze na kapelu Jelen nám zbyl malý 
finanční obnos, tak aby se alespoň trochu prezentovali, jako náhradu poslali parohy a píseň Magdalenu…  

   Celý večer se odehrával ve 
znamení hvězd. Nádherné 
hvězdné dekorace zdobily stoly, 
dveře a zrcadla, spousta 
návštěvníků mělo hvězdné 
doplňky a celým večerem se 
nesla jiskřivě hvězdná 
povznášející nálada. K tanci a 
poslechu hrál pan Michal 
Meisner. 
   Věřím, že všichni přítomní si 
odnesli nezapomenutelné zážitky 
a těší se na příští Babský bál. Jaký 
bude?? Nechme se překvapit.  

Mirka Novotná 
   

 
 

Vesmírný karneval 
 

   I letos se u nás konal tradiční karneval, tentokrát ale na netradiční téma – vesmír. 
Původní termín jsme z důvodu velké nemocnosti kosmonautů a kosmonautek posunuli na 25. února, kdy už účast 
byla velká. Karneval začal startem rakety, který jsme dětem pustili přes promítací plátno. Na to navázal let s jejich 
vyrobenou nebo namalovanou raketou a za doprovodu písničky Kosmická raketa od písničkářky Jany Rychterové 
jsme se proletěli po sále. Pak následovaly karnevalové tanečky, které střídaly vesmírné soutěže. Děti postupně plnily 
úkoly v soutěžích Zvěrokruh, Hvězdná obloha, Mimozemšťané, Černá díra a Planety. Děkujeme všem za pomoc 
s přípravou a za napečené dobroty.  
   Myslím, že jsme se všichni pobavili, zařádili a i něco nového jsme se dozvěděli. A co vy? Vzpomenete si, jak jdou 

planety sluneční soustavy za sebou? 😊 
 

Za Sdružení žen Petra Čepelová 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
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SDH Skalka - Podbřezí 
 

   Rok 2024 jsme zahájili valnou hromadou, která se konala v místním hostinci. Sešli jsme se hned na počátku nového 
roku v sobotu 6. ledna. Ve své zprávě shrnul starosta sboru Pavel Mervart činnost za loňský rok. Svou zprávu přečetli 
také velitel Tomáš Cvejn a pokladní Martina Králíčková, dále revizní komise a hosté. Několika členům byla za jejich 
práci předána ocenění. Promítaly se fotky a videa. Velký obdiv získal Luboš Pohl za získání historických fotek nejen 
hasičů, ale i obce Podbřezí a také okolí. Zástupce okresního výboru 
SDH pan Diblík poděkoval za pozvání, za naši činnost a popřál hodně 
úspěchů i v novém roce. Účast dobrá, večeře výborná a zábava 
neméně tak.  
   A nyní hurá, jede se dál. Sotva skončila výroční schůze, začali jsme 
chystat ples. Ten se konal v sobotu 10. února. Do tance nám pěkně 
hrála skupina TROP. O pobavení se postarali zástupci družstva našich 
mladých mužů - Fíďa, Tomáš Ehl a Danek. Jsou úžasní. Mě tedy 
dokážou pokaždé rozesmát až k pláči. Ta ukázka vážně stojí za 
zkouknutí. Přiblížila se půlnoc a s ní i bohatá tombola. Děkujeme 
všem, kteří nám do ní přispěli. Vážíme si toho.  
   A abychom se v tomto „zimním“ období nenudili, zúčastnili jsme se 
několika výborových schůzí a také jedné členské, naši zástupci nás 
reprezentovali na valných hromadách okolních sborů a dále 16. února 
na Výroční valné hromadě okrsku v Křovicích. Nevynechali jsme ani 
naše oslavence, kterým jsme byli popřát.  
   I nadále sbíráme u staré hasičárny elektroodpad. Děkujeme.  
 

   Tonda Novotný ml. s Vráťou věnovali středeční podvečery dětem a 
spolu s nimi malovali obrázky, se kterými se chtějí zapojit do soutěže 
Požární ochrana očima dětí. Vloni byly naše děti velmi úspěšné. 
Přejme jim, ať se daří i letos. Teplé březnové dny je však vylákaly ven. 
Výkresů je dost, začíná se trénovat! Ani nás starší to nemine, 
okrsková soutěž se blíží!  
 

Přejeme vám krásné jarní dny. Snad budou, když zima žádná nebyla. Vlastně…už jsme si zvykli.  
 

Mějte se tedy krásně a ať jste zdraví.  
 
A co plánujeme?  
 

11. květen 2024 - Srdečně vás zveme na okrskovou soutěž, která se bude konat u nás na hřišti. Budeme rádi, když 
přijdete podpořit soutěžící družstva (samozřejmě nejvíce ty naše, ale to nikomu neříkejte). Již nějakou tu dobu jsme 
soutěž nepořádali, a proto přivítáme jakoukoli pomoc s její organizací.  
 

10. srpen 2024 -  Taneční zábava se skupinou Rocksorry  
Za SDH Lenka Mervartová 
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SDH Lhota Netřeba 

 
   Dříve, než se spolu ohlédneme za uplynulým čtvrtletím, chtěla bych upozornit na skvělou práci nové nástěnkářky 
Zuzky Michlové. Na nástěnce SDH Lhota Netřeba na budově bývalého obecního úřadu/hasičárny na návsi ve Lhotě 

Netřebě můžete nově sledovat aktuální dění lhoteckých hasičů barevné na bílém 😊. Již není třeba čekat čtvrt roku 
na Zpravodaj obce Podbřezí, ale stačí poodběhnout k hasičárně, a hned všechno víte, včetně velkých, přehledných 
fotografií. Pro ty, kteří to mají přece jenom z ruky, shrnu události v tomto článku. 
   Na konci roku 2023 jsme se sešli na tradičním předsilvestru, který pod taktovkou osvědčených pořadatelů Zuzky a 

Martina opět pobavil a občerstvil nejméně 34 
spokojených občanů, kteří se do klubovny, kde se nám 
ke všemu ještě ztratil jeden stůl, nacpali tak tak. 
   
  Také již tradičně se členové našeho sboru zúčastnili 
pingpongového turnaje v Podbřezí. Tentokrát jsme 
ukořistili pouze jedno třetí místo. Tímto Gábině 
Janečkové gratulujeme a všem děkujeme za 
reprezentaci. 
   Hned začátkem roku 2024 se zruční členové vrhli na 
naši babičku stříkačku, aby dali do pořádku vše, co se 
v loni pokazilo.  A tady si dovolím citovat plakátek 

z vývěsky hasičské nástěnky: „Stříkačka prošla přes zimu řadou oprav a můžeme s klidem říct, že letos vám ty medaile 
určitě přivezeme. Musíme teď ještě zapracovat na 
fyzičce, abychom vůbec stihli doběhnout k terčům, 
protože prověrka techniky se blíží“. Přesně jak říká 
Zuzka, prověrka se koná již 11. května a tentokrát 
v Podbřezí. To je jistě výzva! Už víme, že voda bude 
u terčů co by dup, takže stačí jen trochu 
potrénovat. 
   6. ledna 2024 se zástupci sboru zúčastnili VVH 
SDH Podbřezí a dne 16. února okrskové výroční 
valné hromady v Křovicích.  
 
 
 

   V sobotu 20. ledna 2024 se konala Výroční valná 
hromada sboru dobrovolných hasičů Lhota Netřeba. Ráno jsme s kontrolní komisí ještě lehce přepočítali a 
zkontrolovali pokladnu a v podvečer nás již odváželo hasičské auto, řízené osvědčeným a obětavým řidičem Pepíkem 
Bušovským, směrem Motel Skalka. Účast 43 členů a 5 hostů byla potěšující a obvyklá. Po vyčerpání všech bodů této 
nejdůležitější schůze roku jsme dostali výbornou večeři, a ještě se poveselili při písničkách, které zahráli Jirka Piskora 
a Miloš Hofman. Děkujeme. 
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Druhý ročník LAN party byl zase o pár účastníků bohatší a byl tentokrát podpořen i sponzory. Konal se ve dnech 26. a 
27. ledna a obecní úřad byl opět narvaný k prasknutí. 
 

    
 
 

   První pátek roku 2024 se uskutečnil druhý pátek v březnu, tedy 8. března v den 
MDŽ…… Sešli se nejen ženy, ale i muži, a protože se výčepáci Libor & Libor snažili, bylo 
brzo veselo. Děti obou pořadatelů se předháněly v obsluhování, na stolech se stále 

doplňovalo 
výborné uzené, 
a i když se nás 
sešlo krapet 
méně, živě jsme 
prodiskutovali 

místní i světové 
události ze 
všech stran. 

Z Podbřezí dorazil i zástupce ze zastupitelstva, 

a to nás vždycky trochu dorazí 😊. Po 
náročném večeru se v sobotu uklízelo 
s velkým nárokem na kvalitu, takže chodby se 
stíraly hned dvakrát. 
 
 
    A na závěr opět použiji nadpis z hasičské nástěnky: „Co nás čeká“.  Další první pátek je již 5. dubna s pořadateli 
Mirkou a Milošem Hofmanovými. Těšit se můžeme na jarní výlet, na který se pojede v sobotu 20. dubna. Hned nato 
nás čeká pořádání Sletu čarodějnic na plácku u Ehlů. S opravenou stříkačkou se chystáme zvítězit při prověrce 
techniky dne 11. května v Podbřezí. Což pak oslavíme na červnovém prvním pátku, který zajišťují manželé Mžikovi.  
 

    Celkově si prostě hodláme jaro roku 2024 náležitě užít 😊! 
 

Za SDH Lhota Netřeba Petra Petříková 
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SK Skalka 

Hokejová sezona 2023/2024 - HC SKALKIENS 
 
Vážení sportovní příznivci, 
v mé zprávě si Vám za klub SK Skalka dovoluji shrnout letošní hokejovou sezónu, kterou jsme přihlásili a odehráli nově v Novém 
Městě nad Metují. Přihlášení týmu HC Skalkiens do neregistrované soutěže jsme tímto obnovili po 5 letech od poslední sezóny 
2017-2018, hrané v Třebechovicích pod Orebem. Na zimním stadionu v Novém Městě nad Metují se hraje takzvaná KHL, 
v předkladu Krčínská hokejová liga. Do letošního ročníku KHL bylo přihlášeno celkem 8 týmů, a to mimo toho našeho, HC 
Škorpioni z Rychnova nad Kněžnou, HC Bílý Újezd, HC Nahořany, HC Old Boys, HC Vlci z Náchoda, HC Kačeři a TJ Sokol 
Semechnice. V soutěži hrané dvoukolovým systémem se v průběhu sezóny rozhodlo, že celkový vítěz bude vyhlášen po základní 
části, tedy bez odehrání play-off. Naši soupisku tvořilo celkem 25 hráčů, poskládaných z 16 borců pocházejících přímo z naší obce 
a doplněných o pár dalších hráčů, kteří již dříve oblékali dres HC Skalkiens. Za zmínku stojí, jací hráči z naší obce za tým 
nastoupili. Jmenovitě Dominik Umlauf, Filip Umlauf, Daniel Mňuk, Vojtěch Mňuk, Jakub Volf, Václav Kletečka, Miroslav 
Jarkovský, Vítězslav Jánský, Tomáš Ehl, Lukáš Ehl, Miloš Javůrek, Matěj Stodůlka, Milan Zošiak, Tomáš Cvejn, Dominik Novotný a 
Milan Rohlena. 
 

             Naše výsledky zápasů 
 

datum  zápas / soupeř     výsledek   body 
18.10.2023 HC Skalkiens vs. HC Old Boys   2 : 3 po sn.  1B 
22.10.2023 HC Skalkiens vs. HC Škorpioni Rychnov 4 : 2  3B 
29.10.2023 HC Skalkiens vs. TJ Sokol Semechnice 3 : 6  0B 
08.11.2023 HC Skalkiens vs. HC Bílý Újezd  4 : 5  0B 
19.11.2023 HC Skalkiens vs. HC Nahořany  4 : 2  3B 
26.11.2023 HC Skalkiens vs. HC Vlci Náchod  3 : 4  0B 
29.11.2023 HC Skalkiens vs. HC Škorpioni Rychnov 13 : 3  3B 
10.12.2023 HC Skalkiens vs. HC Kačeři   6 : 3  3B 
13.12.2023 HC Skalkiens vs. HC Bílý Újezd  4 : 0  3B 
03.01.2024 HC Skalkiens vs. HC Old Boys   4 : 5  0B 
14.01.2024 HC Skalkiens vs. TJ Sokol Semechnice 2 : 5  0B 
31.01.2024 HC Skalkiens vs. HC Kačeři   9 : 0  3B 
02.03.2024 HC Skalkiens vs. HC Vlci Náchod  5 : 4  3B 
10.03.2024 HC Skalkiens vs. HC Nahořany  4 : 2  3B 

 
Konečná tabulka KHL 

   

Naši první sezónu KHL jsme tak úspěšně ukončili na 4. místě, se ziskem 25 bodů za osm výher, jedné prohry na 
nájezdy a pět proher v základní části. Naše skóre bylo 63 vstřelených branek a pouhých 39 inkasovaných, což nás řadí  
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na druhé místo v počtu obdržených branek. Pouze ve dvou případech jsme prohráli o tři branky, jinak nás vždy dělila 
jedna branka od zisku bodů. Naše nejvyšší vítězství potom bylo 13:3 proti týmu HC Škorpioni z Rychnova. 
 
Individuální statistiky 
 

   Dominik Novotný odchytal 5 zápasů, s bilancí 3 výhry a 2 porážky, s 15 obdrženými brankami, chytil 103 střel, jeho úspěšnost 
zákroků byla 85,44 % a získal 1 bod za přihrávku, Dušan Felcman odchytal 4 zápasy, s bilancí 3 výhry a 1 porážka, s 11 
obdrženými brankami, chytil 88 střel a jeho úspěšnost zákroků byla 87,50 %. Další zápasy odchytali Jan Franc a Daniel Frýda. 
Z obránců si statisticky nejlépe vedl David Hartman, hostující za náš tým z Hronova, který získal za 6 odehraných zápasů celkem 
10 bodů za 3 branky a 7 asistencí. Ve statistice +- (plus/minus) byl na tom nejlépe Filip Umlauf, který zakončil sezónu s +14. 
Nejlepším střelcem, nejlépe bodovaným hráčem, a i hráčem s nejvíce trestanými minutami byl z našeho týmu Dominik Umlauf, 
který za 13 zápasů nasbíral celkem 23 bodů za 12 vstřelených branek a 11 asistencí, ale také nasbíral 39 trestných minut.  
Z celkových 21 hráčů se potom za náš tým trefilo 16 různých střelců. V sezóně nám bylo soupeři nabídnuto celkem 59 početních 
výhod, z nichž jsme 11 pořídili využít, a naše úspěšnost přesilovek byla 18,64 %. 
   Z celkových 45 početních nevýhod jsme ubránili 36 s procentuální úspěšností oslabení 80 %. 
Za zmínku také stojí, že všech utkání se zúčastnila tato pětice hráčů: Filip Umlauf, Tomáš Ehl, Daniel Mňuk, Václav Kletečka a 
Vítězslav Jánský. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto týmu. Horní řada z leva: V. Mňuk, M. Zošiak, V. Jánský, O. Čevora, J. Škoda, M. Hladík, T. Ehl, dolní řada z leva: D. Umlauf, D. 
Hartman, D. Mňuk, F. Umlauf, V. Kletečka, J. Volf, brankář: Dušan Felcman 
 

Za celý tým HC Skalkiens bych chtěl poděkovat všem, co nás v této sezóně podpořili. Bylo Vás na stadionu slyšet a 
jste jednoznačně nejlepšími fanoušky! Děkujeme za podporu a budeme se na Váš těšit v následující sezóně. 
   

Za SK Skalka Dominik Umlauf 
 

Pingpongový turnaj 2023 
 

   Letošní již 26. ročník 
pingpongového turnaje, 
který se konal tradičně 29. 
prosince v místním hostinci, 
se zúčastnilo celkem 29 
hráčů a hráček, kteří přišli 
poměřit své síly ve třech 
kategoriích - děti, ženy a 
muži.  
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   Osm hráčů dorazilo v kategorii dětí. Nejprve se náhodně rozlosovaly do dvou skupin, 
ze kterých následně postoupili dva nejlepší do finálové skupiny a zbylí dva si zahráli o 
páté místo. Mezi dětmi zvládl nejlépe finálovou skupinu Jaroslav Jureček ml., když 
v rozhodující bitvě porazil celkově druhého Tomáše Novotného 21:18. Třetí místo bral 
Jakub Stodůlka a čtvrté zůstalo pro Andreje Rybaka. Ve skupině o páté místo si nejlépe 
vedl Pavel Novotný, kterého následovali postupně Josef Novotný, Petr Novotný ml. a 
Karel Jureček.  
 

   V ženské kategorii přišlo poměřit své síly celkem sedm hráček, což byl největší počet 
za poslední roky. Ženy podle původního plánu měly odehrát zápas každá s každou ve 
skupině a poté jsme plánovali vyhlásit vítězku. Vše se změnilo, když po odehrání skupiny 
měly první čtyři ženy shodný počet bodů, a tak mezi nimi rozhodlo play-off.  Z vítězství 
se radovala Magda Taucová, která ve finále porazila Dagmar Rybak 21:13. Třetí místo 
brala Gábina Janečková, když zdolala čtvrtou Karolínu Michlovou. Ze skupiny do 
finálového play-off nepostoupily Petra Čepelová, Tereza Novotná a Kamila Toucová. 
 

   Nejpočetnější kategorií byli již tradičně muži, kteří se sešli v počtu 14 hráčů. Nejprve se 
rozdělili do dvou skupin, ze kterých všichni postupovali do play-off, přičemž vítěz 
skupiny měl jistotu čtvrtfinále. Osmifinále bylo konečnou pro následující hráče: Zdeněk 
Volf, Radek Pašta, Petr Novotný, Petr Touc, Jakub Touc a Jiří Hovorka. Následovalo 
čtvrtfinále, kde potvrdili všichni favorité ze skupin své role a postoupili. Před branami 

semifinále tedy skončili Jakub Volf, Jaroslav Jureček, Filip 
Umlauf a Libor Piskora. Z prvního semifinále postoupil po výhře 
2:0 na sety do finále Jan Fogl, když porazil obhájce titulu Vojtu 
Bílka. Z druhého semifinále šel do finále Milan Dostál, když 
zvítězil nad Otou Prokešem rovněž 2:0 na sety. Loňští účastníci 
finále se tentokrát sešli v zápase o třetí místo. V něm zvítězil a 
bronz získal Ota Prokeš, když porazil Vojtu Bílka 2:0 na sety a 
oplatil mu tak loňskou porážku. Finále bylo letos v režii hráčů, 
kteří přijeli ze sousedních Mastů. Ve vyrovnaném finále bral 
nakonec vítezství Milan Dostál, když Jana Fogla zdolal 2:1 na 
sety a na poháru nám tedy přibylo nové jméno vítěze turnaje. 
Všem hráčům děkujeme za účast a věřím, že se v podobně 
hojných počtech budeme scházet na dalších turnajích. 
 
1.mistroství Skalky v prší 
 
   V pátek 17. března večer jsme se sešli opět v místním hostinci na 
historicky prvním skaleckém turnaji v prší. Tento turnaj se rodil 
v hlavách organizátorů již delší dobu a loňská neúroda ovoce, a tedy 
nemožnost upořádat soutěž pálenek nahrála k tomu tento karetní 
turnaj uspořádat. Do hostince dorazilo 32 milovníků karetních her, 
což byl naprosto ideální počet pro předem připravený herní systém. 
Nejprve si každý vylosoval číslo, které ho přiřadilo k jednomu z osmi 
hracích stolů. Hrál se takzvaný „obírák“, což znamená, že jakmile 
hráč prohraje hru, přichází o kartu a hraje se až do doby, kdy u stolu 
zůstane jen jeden hráč. Každý účastník měl jistotu odehrání 
minimálně čtyř kol, a tak nemusel mít strach, že po prvním kole pro 
něj celý turnaj končí. Začalo se hrát krátce před půl sedmou a 
nejrychlejší vypadnuvší se v prvním kole stala Jana Volfová, která skončila po pár minutách hry. Po odehrání prvních dvou kol a 
jednoho vloženého bylo jasné, kdo si to rozdá o vítězství a kdo si zahraje už jen o umístění. Ačkoli nebojoval o celkové vítězství, 
tak jednoznačně nejhlasitějším hráčem byl Zdeněk Volf, ale i hromada dalších hráčů se během hry projevovala velmi hlasitě, 
tudíž emoce a hlasité projevy i k této karetní hře očividně patřily. Cenu za největšího smolaře a 32. místo si odnesl Martin Dušek. 
Do finálových bojů postoupily dosud neporažení Miloš Novotný, Jiří Hovorka a Hana Konečná, které doplnila Klára Kubcová i díky 
opravnému kolu pro prohru z prvního kola. Po dlouhých bojích si celkové vítězství a titul první mistryně Skalky v obíráku odnesla 
Hana Konečná, která nechala všechny soupeře a soupeřky za sebou. Druhý skončil Jiří Hovorka, třetí Klára Kubcová, a nakonec 
čtvrté místo bral hlavní organizátor turnaje Milda Novotný. Všem, kteří se zúčastnili, děkujeme za pohodový průběh a doufejme, 
že další ročníky tohoto turnaje budou jen a jen přibývat. 
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          Hráči prvního ročníku v prší  
 
 
 
 
9. ročník vánočního florbalového turnaje ve Skuhrově 
 

   Po delší době jsme vyměnili hokejové hokejky za ty florbalové a vyrazili si poměřit síly se soupeři do Skuhrova. Turnaje jsme se 
zúčastnili ve složení Dominik Umlauf, Filip Umlauf, Jindřich Vojnar, Matěj Stodůlka, Šimon Zelený, Vladimír Mičian a Martin 
Čečetka. Deset týmů se rozdělilo do dvou skupin a mohlo 
se začít. 
   V prvním utkání jsme vyzvali Pop a šrot. Vzhledem 
k tomu, že to byl první zápas turnaje, bylo vidět mnoho 
nepřesností, ale i tak to byl pěkný vyrovnaný zápas, který 
skončil remízou 5:5. V druhém zápase jsme vyzvali budoucí 
vítěze celého turnaje, a to tým Bez Limitu. I přesto, že jsme 
v utkání dvakrát vedli, těsně jsme podlehli 3:4. Následoval 
zápas s týmem Nic moc. Po loňské zkušenosti jsme 
očekávali vyrovnané utkání, ale opak byl pravdou a od 
začátku jsme dominovali a brali jasnou výhru 7:2. Poslední 
zápas byl proti Mladým a neklidným. Opět jsme soupeře do 
hry nepustili a zvítězili jasně 5:1. Čtvrtfinálový zápas bylo už 
klasické derby proti Krásným a nezkrotným. Vzájemná 
averze se v zápase projevila brzy. Souboj střídal souboj a 
florbal v nedohlednu. Jinak na skóre to byl vyrovnaný 
zápas, ale ačkoli jsme dlouho vedli 1:0 soupeř dvěma 
šťastnými góly zápas otočil a bral vítězství 2:1 a postoupil 
dál. Turnaj to byl jinak vydařený a my si ho užili a alespoň jsme se po svátcích hezky zpotili.                                                                                                                       

            Za SK Skalka Filip Umlauf 

 
 
Plánované akce: 
25. Května – Turnaj v Benďáku (13.ročník) 
1. června – Volejbalový turnaj (10.ročník) 
15. června – ROCKSORRY zábava  
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V. ročník P O D O R L I C K É   R A L L Y  2024 
 
 

   Letošní automobilová soutěž V. Podorlická 
rally se koná ve dnech 24. a 25.5.  
V sobotu dne 25. května se pojede jedna 
z rychlostních zkoušek v úseku Dobré -Lhota – 
Bílý Újezd – Ještětice a trasa RZ, vč. katastru 
obce Lhota a část Škutina je vyznačena v 
přiloženém situačním plánku. Rychlostní 
zkouška se pojede celkem dvakrát a přesný 
časový harmonogram bude ještě pořadateli 
oznámen a občané obce s ním budou včas 
seznámeni prostřednictvím našeho obecního 
úřadu. Zároveň chceme ještě před zahájením 
soutěže podrobně informovat občany, jak se 
mají třeba i jako diváci chovat kolem trati 
rychlostní zkoušky. Nechodit do zakázaných 
prostorů, poslouchat pokynů proškolených 
pořadatelů na trati, hlídat si své děti, zvířata 
apod.                                                                                                                                
   Jinak soutěž je pořadateli náležitě pojištěna, takže i když k tomu snad nedojde, tak případně vzniklé škody na 
soukromém nebo obecním majetku budou v plné výši majitelům uhrazeny. Bezesporu se v tomto případě jedná o 
nebezpečný sport, přejeme přesto v rámci této soutěže jednak účastníkům tak i divákům jenom hezké sportovní 
zážitky.   

             Jan Tomáš, místostarosta 
            

 
Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 

 
Schůze ze dne 8. 2. 2024 
ZO schvaluje: 
 

 odložit pro rok 2024 do Plánu obnovy vodovodu částku 50.000 Kč 

 individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy na rok 2024 pro: 
- Agentura domácí péče Mgr. Luňáková – v celkové výši 10.000,- Kč 
- A Rocha, o.p.s. – v celkové výši 20.000,- Kč 
- MARTA s.r.o. – v celkové výši 10.000,- Kč 
- Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. – v celkové výši 8.000,- Kč 
- Domov F. A. Skuherského Opočno – v celkové výši 20.000,- Kč 

 
ZO neschvaluje: 
 

 prodej pozemku parc. č. 3459 k.ú. Lhota u Dobrušky dle žádosti a Záměru č. 1/2023 

     

    ======================== 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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ODEČET VODOMĚRŮ / platba stočného 
 

Informace pro majitelé nemovitostí, které jsou připojeni na oddílnou kanalizaci v Podbřezí: 
 

Blíží se konec 1. čtvrtletí roku 2024 a tedy i doba prvního odečtu vodoměru pro výběr stočného. Jak jsme již na 
začátku roku vyzkoušeli, tak odečty budou provedeny fotkou vodoměru, kterou zašlete aplikací Whatsapp na 

služební číslo paní starostky 731 187 007 nebo na mail –  obecni.urad@podbrezi.cz 
 

Termín v kterém prosím, odečtěte svůj vodoměr je mezi středou 27.3. a nedělí 31.3.2024 
 

Od množství na vodoměru, které zašlete, bude odečten stav vodoměru na začátku roku 2024. Tím bude zjištěno 
množství kubíků pro výpočet stočného. 
 

Faktura bude následně vložena do Vaší schránky. Tímto prosíme o pečlivé zadání čísla obecního účtu a VS při platbě. 
 

Platbu upřednostňujeme na obecní účet, ale i platba v hotovosti do pokladny obecního úřadu bude možná. 
 

Pravidelné odečty v roce budou čtvrtletně ke konci března, června, září a prosince. Pokud 

budete vědět, že v tomto termínu nebudete moci odečet udělat, můžete odeslat stejným způsobem 
fotografii s předstihem a ke srovnání dojde v následujícím období. 
 
Informace o pravidelném termínu odečítání se vždy dozvíte na informačním kanálu Česká obec, na 
webových stránkách obce Podbřezí a přes SMSinfokanál. 

 

 

 
Připomínáme, že splatnost odpadu za rok 2024 je do 30. dubna 2024.  

Po konci splatnosti bez nové samolepky s rokem 2024, kterou obdržíte jen po zaplacení, 
Vám svozová firma popelnici nevyveze. 

 
 
 
 

 
 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
Od čtvrtka do neděle 9. - 12. května 2024 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené kontejnery na 
velkoobjemový odpad.  
Nově do kontejneru nesmí přijít dřevo, kov a plasty!  

mailto:obecni.urad@podbrezi.cz
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ELEKTROODPAD 
    Od 6. května bude také možné se v Podbřezí zbavit starých 
elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, pračky, sporáky, 
mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče můžete odložit u staré 
hasičárny v Podbřezí – naproti Kovářovým. SDH Podbřezí nabízí 
také pomoc při odvozu velkých spotřebičů.  
 

Lhotečtí občané se mohou starých elektrospotřebičů zbavit 
kdykoliv odložením u sběrné plechové garáže nad rybníčkem na 

návsi. 

 
 

 

KONTEJNER NA ŽELEZO 
V tomto týdnu bude také místními sportovci na návsi 

v Podbřezí přistaven kontejner na železo. 
 

 

                  
 

                       provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

                           v sobotu 11. května 2024 
 

              stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                                      Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
      Vybírané nebezpečné odpady: 
oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, výbojky    
    
      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 pneumatiky (osobní bez disků),  

 

                           JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 494 666 220 
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Základní a Montessori mateřská škola 
 

Nový rok ve škole 
 
   Již několik let má naše škola začátek nového 
kalendářního roku spojen s Tříkrálovým zpíváním. 
Jedná se o milé setkání dětí s rodiči, případně 
dalšími členy rodiny, spojené se zpíváním 
vánočních koled. Nejinak tomu bylo i letos, ovšem 
tentokrát byl zmíněný večer obohacen o velmi 
zdařilé divadelní představení s názvem Ukradený 
betlém, které si připravily děti z kroužku TADRAK 
pod vedením paní učitelky Petry Schlosserové a 
paní ředitelky Anny Hrčkové. Kulisy k představení 
vytvořily při vánočním projektovém dni děti ze 4. 
a 5. ročníku, dlouhý potlesk po skončení 
představení tedy jistě náležel i jim. 
   Tradiční akcí byl také masopustní průvod 
obcí. Jsme moc rádi, že i přes vysokou 
nemocnost dětí čítal průvod celkem dost 
účastníků díky zapojení rodičů a dalších 
místních obyvatel. Průvodu předcházel 
karneval ve školní družině, kde se mohly 
děti dosyta vydovádět. 
 

   Novinkou letošní zimy bylo lyžování, kdy 
jsme po čtyři lednové úterky vyrazili 
společně se školáky z Dobrého pokořit 
sjezdovku v Deštném. Možnosti využila 
téměř polovina žáků školy a troufám si 

tvrdit, že všichni byli spokojeni. Přestože letošní zima byla velmi krátká, nejen 
že jsme zvládli zmíněné lyžování, dokonce jsme stihli i bruslit na ledové ploše 
za školou. Tímto dodatečně děkujeme za její přípravu! Aby toho sportování 
nebylo málo, v lednu jsme také absolvovali další lekce plaveckého výcviku 
v dobrušském bazénu. 
 
A co nás čeká na jaře? V březnu je byl projektový den na Krupárně, spojený 
s pletením pomlázek, vynášení Morany, návštěva ze záchranné stanice pro 
zvířata, v dubnu zapojení do akce Ukliďme Česko, Den Země, Noc 
s Andersenem atd. Krom toho také samozřejmě spousta školní práce, učení, 
domácí úkoly, písemky, výtvarné projekty, přijímačky na osmileté 
gymnázium, exkurze, výlet… 
 

   Přeji všem dětem, zaměstnancům školy a také rodičům co nejvíce pohody 
a klidu při prožívání všech školních dní, ať už je jejich náplní cokoliv. 

 
Eva Pavlová, zástupkyně ředitelky školy 
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Rozhovor s otcem Augustínem Slaninkou, knězem Misijní společnosti sv. Vincence de 
Paul,nejen o jeho desetiletém působeni v Děkanství Dobruška 
 
 

Otče Augustíne odkud pocházíte a jak vzpomínáte na své dětství? 
 
Narodil jsem se v Modre, 27 km od Bratislavy, na úpatí Malých Karpat a své 
dětství jsem prožil v Doľanech. Přišel jsem na svět jako nejmladší dítě, sedmý 
syn, svým rodičům, kteří byli velmi otevření pro život. Už v dětství na mě 
velmi působily významné osobnosti a staly se součástí mého života.  
     Například Ľudovít Štúr, kodifikátor současné spisovné slovenštiny. V mém 
rodišti žil Juraj Palkovič, můj příbuzný, ostřihomský probošt, který pracoval 31 
let na překladu Písma svatého, které bylo poté poprvé vydáno ve spisovné 
slovenštině, a Juraj se postaral o to, aby bylo dodáno na každou faru po 
celém Slovensku. Juraj Fándly, národní buditel, také pochází z obce Doľany a 
je tam i pohřben. Nebo páter Zloch Štefan, misionář v Japonsku a Číně, který 
založil afro-asijský institut ve Vídni a v Mnichově. On byl úžasná osobnost, 
ovládal 14 jazyků.  Dále můj příbuzný, bratranec mého otce, Vincent Lechovič, 
který rovněž přeložil Písmo svaté do timorštiny a napsal  16 zpěvníků v jejich 

řeči. Toto historické pozadí a uvedené osobnosti, se kterými jsem se znal, velmi silně v dětství ovlivnilo můj 
intelektuální, lidský i duchovní vývoj. 
 
Jak pokračovala Vaše studijní cesta po základní škole? 
 
Po maturitě na Střední všeobecně vzdělávací škole v Modre jsem se dostal na Cyrilo-metodskou bohosloveckou 
fakultu do Bratislavy, kde jsem byl 11. července 1978 vysvěcen na kněze. Další studium během komunismu nebylo 
možné provádět bez kompromisů, proto jsem postgraduálně začal studovat pastorální teologii až po pádu 
komunismu na Katolické univerzitě v Lublinu. 
 
Kde všude jste po vysvěcení na kněze působil? 
 
Po kněžském svěcení v roce 1978 jsem byl kaplanem v Topolčanech, ve Zlatých Moravcích a ve Vrbovém, kde jsem 
byl následně deset let farářem. I když byl socialismus, velmi intenzivně jsme pracovali: každý týden jsme posílali 
zákonem povolený jeden balík do chudých zemí o váze 20kg. Tajně jsme vytvořili 
6 neokatechumenátních společenství. Jedno společenství mělo kolem 30 členů a setkání se uskutečňovala kromě 
kostela tajně po rodinách a tajně jsme také rozmnožovali duchovní literaturu. Tehdy to byly velmi nebezpečné 
aktivity.  
     Ihned po pádu socialismu mě představení poslali do Kněžského semináře sv. Cyrila a Metoděje v Bratislavě, kde 
jsem vykonával službu spirituála bohoslovců a také vyučoval spirituální teologii, rétoriku a homiletiku. Následně jsem 
jeden rok byl kaplanem ve farnosti Bratislava - Prievoz, načež jsem byl zvolen na devět let provinciálem Slovenské 
provincie Misijní společnosti. V tomto období jsme obnovili za socialismu protizákonně zrušené vincentské 
charitativní spolky po celém Slovensku a založili jsme dvě důležitá centra na Ukrajině - na Zakarpatí a v Charkově, 
která velmi intenzivně pomáhají, za přispění vincentské rodiny z celé Evropy, napadenému obyvatelstvu i v současné 
době. Následovaly opět tři roky působení v Kněžském semináři a přednášení na Trnavské univerzitě a na Institutu 
rodiny.  
     Dne 1. 8. 2005 jsem byl ustanoven farářem v Kostele sv. Vincenta de Paul ve farnosti Bratislava - Prievoz v 
Ružinově, kde jsme budovali sociální centrum: Dům sv. Gorazda a založili jsme Základní školu a Gymnázium sv. 
Vincenta, Uměleckou školu sv. Cecílie a Církevní Mateřskou školu. V roce 2006 jsem stál u zrodu nízkoprahové 
charitativní organizace Depaul Slovensko pro lidi bez domova, kde je v současné době v Noclehárně sv. Vincenta 
v Bratislavě denně kolem 180 až 210 bezdomovců.  
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     Dne 1. 9. 2014, po vážném onemocnění otce Vincenta Zontáka, jsem byl přeložen do Dobrušky, kde jsem byl 
jmenován superiorem komunity Misijní společnosti a také děkanem děkanství Dobruška, administrátorem děkanství 
Opočno a administrátorem farnosti Přepychy. Od 1. 9. 2015 jsem byl zvolen a jmenován okrskovým vikářem vikariátu 
Rychnov nad Kněžnou se sídlem v Dobrušce. Od 1. 2. 2024 jsem jmenován administrátorem ve farnosti Lučenec 
Rúbanisko na Slovensku. 
 
Jak budete vzpomínat na Vaši službu v našem děkanství? 
 
Farnosti, které patří do Děkanství Dobruška, jsou velmi rozmanité. Práce v těchto různých farnostech a kostelích je 
velmi zajímavá.  V každém z nich je jiná atmosféra, jiná nálada a jiné dary, které Pán Bůh dává jednotlivým 
společenstvím. To co člověk zažil v Dobrušce, asi těžko už někde jinde zažije. Je zde velké množství chrámových sborů 
a hudebních skupin. Prostě to je úžasná rozmanitost a krása, se kterou se člověk může setkat snad jenom "na 
dobrušsku“.  
     Pro mě byly zajímavé i první kroky při hledání nějakého místa pro terapeutickou komunitu pro závislé lidi. Myslím 
si, že po těžkých chvílích, ale zároveň po morální podpoře  slušných lidí z Královéhradeckého kraje  a z Ministerstva 
České republiky, toto dílo terapeutické komunity může, pod záštitou Oblastní charity v Rychnově nad Kněžnou, v 
budoucnu pěkně působit jako registrovaná sociální služba. 
 
Jak byste popsal Vaše nové působiště Lučenec Rúbanisko? 
 
Máme zde nový kostel. Ve správě máme dva domovy důchodců a neustálou službu v Okresní nemocnici v Lučenci. 
Zatím je moje práce velmi naplňující. Lidé zde jsou otevření a vděční. Mým posláním je více naslouchat lidem a 
znamením dob, ale nejvíce Bohu v rozjímání a meditaci, aby člověk uskutečňoval plán, který má naplnit v této 
farnosti. 
 
Vím o Vás, že se otužujete. Co Vás k této aktivitě přivedlo? 
 
Otužuji se už skoro 20 let, nejprve v Bratislavě na Zlatých píscích, poté mnoho let na Dunaji. Po mém příchodu do 
Dobrušky jsem v otužování pokračoval a z první základní skupiny postupně vzniklo pět skupin otužilců.  
 
Proč by se člověk podle Vás měl otužovat a na co bys měl dát pozor? 
 
Otužování je nesmírně důležité právě pro zvýšení imunity. Skrze otužování se tělo připravuje zvládnout i ten největší 
útok na zdraví. Při otužování je podle mého názoru důležité, aby člověk měl nějakou skupinu stejných nadšenců, 
protože když je začátečník, zkušení otužilci mu dají určité lekce a kráčejí spolu s ním. Velmi důležité je, aby se 
člověk neotužoval soutěživě, ale aby naslouchal svému tělu.  
 
Jaké jsou Vaše další zájmy? Co vám dělá radost? 
 
Radost mi dělá například včelaření, od páté třídy až do odchodu na teologickou fakultu jsem měl včely. I včelín mi 
rodiče postavili, krásný stavěný. Také mě baví chov slepic. V Dobrušce jsem choval slepice a vnímal jsem to jako svůj 
relax, dále mám rád zahradničení, jízdu na kole, jízdu na monocyklu (na jednom kole). To dělám asi 20 let a pořád mi 
to jde a je to velmi zdravé zvláště na mozek.  
 
Co byste rád na závěr vzkázal čtenářům tohoto rozhovoru?  
 
Chtěl bych všem, se kterými jsem se setkal, poděkovat za vše, co jsem v Dobrušce a okolí mohl prožít. Nehněvám se 
na nikoho a prosím o odpuštění, pokud jsem se někoho svou činností a aktivitami dotkl. Přeji všem mnoho 
dobrého, vyprošuji všem Boží požehnání a ochranu. 
 

 Za rozhovor děkuje Marcela Volfová 
 
 


